Pile poil !

Ne vous arrachez pas les cheveux !

On s’est coupé les cheveux en quatre,
On s’est fait des cheveux blancs,
Pour ne pas arriver comme un cheveu sur la soupe,
Pour vous caresser dans le sens du poil,
Au peigne fin

Ne pas vous prendre a rebrousse-poil,
Et vous offrir un numéro, pas rasoir du tout,
Plein d’histoires tirées par les cheveux.

On a publié ce numéro a temps - a un poil pres
Il s’en est fallu d’un cheveu !

On reprendra du poil de la béte,
On se laissera pousser la barbe,
Pour ne pas avoir a raser les murs.

Sans couleurs, ce numéro aurait été
comme un baiser sans moustache.

P.S. : Si vous n’avez pas un poil dans la main,
saisissez la chance par les cheveux, et retrouvez des contes
égarés sur notre site internet.

La rédaction



13

14

18

24

25

31

33

— Actualités —

Le coin des conteurs
Yoir

Lire

Ecouter

Par Sophie Rismont
Rencontre avec Alain Badiou

Par Nicole Lapierre
Changer de regard sur les migrants

Par Cristina Marino
Migrants : la parole de I'autre avec
le collectif Xclus

Par Francoise Diep
Marc Aubaret, une vie contée

Les Kryptadia, contes secrets

Conte russe
L'anneau enchanté

134 Comptines pour
le temps présent %&

Tous les numéros
épuisés sont en vente en
numeérigue sur notre site
lagrandeoreille.com



38

42

45

46

47

51

56
58

60

62

65
66
68

70

80

84

Poil a poil

En noir les articles, en ocre les récits

Florent Pouvreau
L'homme sauvage

Conte de Provence
Jan de I'Ours

Jean-Michel Doulet
Arthur et Merlin,
deux personnages a poils

Conte de Guyenne
La ceinture verte

Christian Bromberger
Antonietta

Conte d'Auvergne
L'histoire de la patte pelue

Samson et Dalila

Conte tzigane
Le robuste prince

Jean-Michel Doulet
Les rois chevelus

Le petit jardinier
aux cheveux d’or

Iseut aux cheveux d'or
Deux chevelures mythiques

Conte tzigane
La création des hommes blonds

Edith Nesbit
Mélisande

Christian Bromberger :
Couleurs de réve, couleurs maudites

Conte marocain
Un trés long cheveu

87

88

2

94

96

102

106
108

109

110

116
18

121

122

127
128
131

Baudelaire :
La chevelure

Conte du Livradois
Pirelette volée par la fée

Conte d"Auvergne
Les souhaits sans fins

Nicole Phelouzat
Le cheveu don ou objet lucratif

Jean-Michel Doulet
Mots a poils & Expressions chevelues

Olivier Gonin
Cypripédien pieds agiles

La chevelure au fil de I'eau

Rémy de Gourmont
Les cheveux

Daniel Arasse
La toison de Madeleine

Francis Conte
Ras la barbe !

Une sainte barbue

Pierre-Emmanuel Moog
La barbe et la houppe

Conte polynésien
Le soleil attrapé

Christian Bromberger
Poil ou pas ?

A un poil prés !
Entretien avec André Delahaigue

Le retour du poil



	Pages de 1_lgo69_mag
	Pages de 1_lgo69_mag-2
	Pages de 1_lgo69_mag-3

