Pile poil!

Ne vous arrachez pas les cheveux!

On s'est coupé les cheveux en quatre, On s'est fait des cheveux blancs, Pour ne pas arriver comme un cheveu sur la soupe, Pour vous caresser dans le sens du poil, Au peigne fin

Ne pas vous prendre à rebrousse-poil, Et vous offrir un numéro, pas rasoir du tout, Plein d'histoires tirées par les cheveux.

On a publié ce numéro à temps - à un poil près Il s'en est fallu d'un cheveu!

On reprendra du poil de la bête, On se laissera pousser la barbe, Pour ne pas avoir à raser les murs.

Sans couleurs, ce numéro aurait été comme un baiser sans moustache.

P.S. : Si vous n'avez pas un poil dans la main, saisissez la chance par les cheveux, et retrouvez des contes égarés sur notre site internet.

La rédaction



— Actualités —

- 4 Le coin des conteurs
- 6 Voir
- 9 Lire
- 13 Écouter
- 14 Par Sophie Rismont

 Rencontre avec Alain Badiou
- 18 Par Nicole Lapierre
 Changer de regard sur les migrants
- 24 Par Cristina Marino
 Migrants: la parole de l'autre avec
 le collectif Xclus
- 25 Par Françoise DiepMarc Aubaret, une vie contée
- 31 Les Kryptadia, contes secrets
- 33 Conte russe L'anneau enchanté



Tous les numéros épuisés sont en vente en numérique sur notre site lagrandeoreille.com



En noir les articles, en ocre les récits

38	Florent Pouvreau L'homme sauvage	87	Baudelaire : La chevelure
42	Conte de Provence Jan de l'Ours	88	Conte du Livradois Pirelette volée par la fée
45	Jean-Michel Doulet Arthur et Merlin,	91	Conte d'Auvergne Les souhaits sans fins
	deux personnages à poils	94	Nicole Phelouzat
46	Conte de Guyenne La ceinture verte		Le cheveu don ou objet lucratif
47	Christian Bromberger Antonietta	96	Jean-Michel Doulet Mots à poils & Expressions chevelues
51	Conte d'Auvergne	102	Olivier Gonin Cypripédien pieds agiles
	L'histoire de la patte pelue	106	La chevelure au fil de l'eau
56	Samson et Dalila	108	Rémy de Gourmont
58	Conte tzigane Le robuste prince	100	Les cheveux
60	Jean-Michel Doulet Les rois chevelus	109	Daniel Arasse La toison de Madeleine
62	Le petit jardinier	110	Francis Conte Ras la barbe !
	aux cheveux d'or	116	Une sainte barbue
65	Iseut aux cheveux d'or	118	Pierre-Emmanuel Moog
66	Deux chevelures mythiques	: 110	La barbe et la houppe
68	Conte tzigane La création des hommes blonds	121	Conte polynésien Le soleil attrapé
70	Edith Nesbit Mélisande	122	Christian Bromberger Poil ou pas ?
80	Christian Bromberger :	127	À un poil près!
0.4	Couleurs de rêve, couleurs maudites	128	Entretien avec André Delahaigue
84	Conte marocain Un très long cheveu	131	Le retour du poil